

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
за 2015 г.

Приложение к Приказу Министерства финансов  
Российской Федерации от 02.07.2010 №66н

Представлен по телекоммуникационным  
каналам связи

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)

| КОДЫ           |    |
|----------------|----|
| 0710002        |    |
| 31   12   2015 |    |
| 07500243       |    |
| 5906009273     |    |
| 29.60          |    |
| 12247          | 41 |
| 384            |    |

Д.А. ФАТКУЛЛИН  
24.03.2016  
Организация:  
Публичное акционерное общество специального машиностроения и металлургии  
"Мотовилихинские заводы"  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности **Промышленность**  
Организационно-правовая форма/форма собственности  
**Публичное акционерное общество**  
Единица измерения: тыс.руб.

по ОКПО  
ИНН  
по ОКВЭД  
по ОКОПФ/ОКФС  
по ОКЕИ

| Пояснения | Наименование показателя   | Код         | За 2015 г.           | За 2014 год          |
|-----------|---|-------------|----------------------|----------------------|
| А         | 1   | 2           | 3                    | 4                    |
|           | <b>Выручка</b>  | <b>2110</b> | <b>9 575 495</b>     | <b>4 197 452</b>     |
|           | в том числе :   |             |                      |                      |
|           | от внутреннего рынка  | 2110.1      | 4 799 310            | 2 788 153            |
|           | в том числе :   |             |                      |                      |
|           | от продукции  | 2110.11     | 1 225 249            | 1 606 318            |
|           | от работ, услуг   | 2110.12     | 1 513 937            | 321 486              |
|           | от товаров  | 2110.13     | 1 848 460            | 625 838              |
|           | от сдачи имущества в аренду   | 2110.14     | 211 664              | 234 511              |
|           | от экспорта   | 2110.2      | 4 776 185            | 1 409 299            |
|           | в том числе :   |             |                      |                      |
|           | от продукции  | 2110.21     | 3 874 638            | 1 398 627            |
|           | от работ, услуг   | 2110.22     | 897 473              | -                    |
|           | от товаров  | 2110.23     | 4 074                | 10 672               |
| <b>6</b>  | <b>Себестоимость продаж</b>   | <b>2120</b> | <b>( 6 442 335 )</b> | <b>( 3 878 093 )</b> |
|           | в том числе :   |             |                      |                      |
|           | от внутреннего рынка  | 2120.1      | ( 4 872 638 )        | ( 3 037 902 )        |
|           | в том числе :   |             |                      |                      |
|           | продукции   | 2120.11     | ( 1 222 620 )        | ( 1 746 301 )        |
|           | работ, услуг  | 2120.12     | ( 1 551 122 )        | ( 378 945 )          |
|           | товаров   | 2120.13     | ( 1 839 471 )        | ( 596 812 )          |
|           | сдачи имущества в аренду  | 2120.14     | ( 259 425 )          | ( 315 844 )          |
|           | от экспорта   | 2120.2      | ( 1 569 697 )        | ( 840 191 )          |
|           | в том числе :   |             |                      |                      |
|           | продукции   | 2120.21     | ( 1 430 395 )        | ( 836 048 )          |
|           | работ, услуг  | 2120.22     | ( 138 368 )          | -                    |
|           | товаров   | 2120.23     | ( 934 )              | ( 4 143 )            |
|           | <b>Валовая прибыль (убыток)</b>   | <b>2100</b> | <b>3 133 160</b>     | <b>319 359</b>       |
| <b>6</b>  | <b>Коммерческие расходы</b>   | <b>2210</b> | <b>( 1 013 678 )</b> | <b>( 526 227 )</b>   |
| <b>6</b>  | <b>Управленческие расходы</b>   | <b>2220</b> | <b>( 592 268 )</b>   | <b>( 476 361 )</b>   |
|           | <b>Прибыль(убыток) от продаж</b>  | <b>2200</b> | <b>1 527 214</b>     | <b>( 683 229 )</b>   |
|           | Доходы от участия в других организациях   | 2310        | 100                  | 500                  |
|           | Проценты к получению  | 2320        | 56 153               | 62 516               |
|           | Проценты к уплате   | 2330        | ( 1 466 981 )        | ( 817 838 )          |
|           | Прочие доходы   | 2340        | 434 437              | 152 797              |
|           | Прочие расходы  | 2350        | ( 711 310 )          | ( 1 884 492 )        |
|           | <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>  | <b>2300</b> | <b>( 160 387 )</b>   | <b>( 3 169 746 )</b> |
|           | Текущий налог на прибыль  | 2410        | -                    | -                    |
|           | в том числе:  |             |                      |                      |
|           | постоянные налоговые обязательства (активы)   | 2421        | ( 42 919 )           | ( 87 337 )           |
|           | условный расход (условный доход) по налогу на прибыль   | 2422        | 24 860               | 491 311              |
|           | Изменение отложенных налоговых обязательств   | 2430        | ( 37 311 )           | ( 33 655 )           |
|           | Изменение отложенных налоговых активов  | 2450        | 19 252               | 437 629              |
|           | Прочее  | 2460        | 44 917               | 3 372                |
|           | <b>Чистая прибыль(убыток) отчетного периода</b>   | <b>2400</b> | <b>( 133 529 )</b>   | <b>( 2 762 400 )</b> |
|           | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510        | 1 115 986            | -                    |
|           | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода                 | 2520        | 1 140                | ( 3 400 )            |
|           | <b>Совокупный финансовый результат периода</b>  | <b>2500</b> | <b>983 597</b>       | <b>( 2 765 800 )</b> |
|           | <b>СПРАВОЧНО</b>  |             |                      |                      |
|           | Базовая прибыль (убыток) на акцию   | 2900        | 0                    | 0                    |
|           | Разводненная прибыль (убыток) на акцию  | 2910        | -                    | -                    |



Руководитель

Клочков Ю.П.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Карпова Е.А.

(расшифровка подписи)

09.03.2016 г.

**Публичное акционерное общество специального машиностроения и металлургии  
"Мотовилихинские заводы"**

**Расшифровка**

статьи "прочие доходы" (строка 2340) и "прочие расходы" (строка 2350)  
к форме "Отчет о финансовых результатах"  
за 2015 г.

в тыс. руб.

| № стр      | Наименование показателя   | За отчетный период  |                     | За аналогичный период<br>предыдущего года |                     |
|------------|---|---------------------|---------------------|---|---------------------|
|            |   | Доходы<br>стр. 2340 | Расходы<br>стр.2350 | Доходы<br>стр. 2340                       | Расходы<br>стр.2350 |
| <b>10</b>  | <b>Доходы (расходы) связанные с<br/>продажей, выбытием и прочим<br/>списанием основных средств</b>  | <b>9 956</b>        | <b>-</b>            | <b>22 486</b>                             | <b>-</b>            |
|            | <i>в том числе:</i>   |                     |                     |   |                     |
| 10.1       | <i>доходы (расходы), связанные с продажей<br/>основных средств</i>  | 4 982               | -                   | 4 425                                     | -                   |
| 10.2       | <i>доходы (расходы), связанные с выбытием<br/>и прочим списанием основных средств</i>   | 4 974               | -                   | 18 061                                    | -                   |
| <b>20</b>  | <b>Доходы (расходы), связанные с<br/>продажей, выбытием и прочим<br/>списанием иных активов, отличных от<br/>денежных средств, товаров, продукции</b> | <b>3 922</b>        | <b>10</b>           | <b>161</b>                                | <b>1 060</b>        |
|            | <i>в том числе:</i>   |                     |                     |   |                     |
| 20.2       | <i>ценных бумаг</i>   | 3 651               | -                   | -   | -                   |
| 20.3       | <i>иностранной валюты</i>   | -                   | 10                  | -   | 1 060               |
| 20.4       | <i>прочих активов</i>   | 271                 | -                   | 161                                       | -                   |
| <b>30</b>  | <b>Начисленные налоги и платежи</b>   | <b>-</b>            | <b>24 937</b>       | <b>-</b>                                  | <b>87 295</b>       |
|            | <i>в том числе:</i>   |                     |                     |   |                     |
| 30.1       | <i>налог на имущество</i>   | -                   | 3 143               | -   | 40 545              |
| 30.2       | <i>земельный налог</i>  | -                   | 16 353              | -   | 46 342              |
| 30.3       | <i>НДС</i>  | -                   | 5 370               | -   | 193                 |
| 30.5       | <i>арендная плата на землю</i>  | -                   | 66                  | -   | 149                 |
| 30.9       | <i>прочие налоги</i>  | -                   | 5                   | -   | 66                  |
| <b>40</b>  | <b>Расходы, связанные с оплатой услуг,<br/>оказываемых кредитными<br/>организациями</b>   | <b>-</b>            | <b>9 037</b>        | <b>-</b>                                  | <b>11 673</b>       |
| <b>50</b>  | <b>Расходы, связанные с получением<br/>займов и кредитов</b>  | <b>-</b>            | <b>1 307</b>        | <b>-</b>                                  | <b>6 538</b>        |
| <b>70</b>  | <b>Штрафы, пени и неустойки за нарушение<br/>условий договоров</b>  | <b>2 384</b>        | <b>4 146</b>        | <b>7</b>                                  | <b>352</b>          |
| <b>80</b>  | <b>Прибыль (убыток) прошлых лет,<br/>признанные в отчетном периоде</b>  | <b>26 828</b>       | <b>90 109</b>       | <b>( 24 524 )</b>                         | <b>3 055</b>        |
| <b>90</b>  | <b>Доходы (расходы) по возмещению<br/>причиненных убытков</b>   | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>55</b>                                 | <b>-</b>            |
| <b>100</b> | <b>Курсовые разницы</b>   | <b>-</b>            | <b>248 023</b>      | <b>-</b>                                  | <b>1 147 467</b>    |
| <b>101</b> | <b>Оценочные резервы</b>  | <b>131 299</b>      | <b>14 568</b>       | <b>34 598</b>                             | <b>266 659</b>      |
|            | <i>в том числе:</i>   |                     |                     |   |                     |
| 101.1      | <i>резерв по сомнительным долгам</i>  | 77 943              | -                   | -   | 9 693               |
| 101.2      | <i>резерв под обесценение финансовых<br/>вложений</i>   | 53 356              | -                   | -   | 256 966             |
| 101.3      | <i>резерв по судебным разбирательствам</i>  | -                   | 12 242              | 34 598                                    | -                   |
| 101.3      | <i>резерв под обесценение запасов</i>   | -                   | 2 326               | -   | -                   |
| <b>102</b> | <b>Списание дебиторской и кредиторской<br/>задолженности, по которой истек срок<br/>исковой давности; других долгов,<br/>нереальных для взыскания</b> | <b>35</b>           | <b>2 922</b>        | <b>6 285</b>                              | <b>20 860</b>       |

| № стр | Наименование показателя   | За отчетный период  |                     | За аналогичный период<br>предыдущего года |                     |
|-------|---|---------------------|---------------------|---|---------------------|
|       |   | Доходы<br>стр. 2340 | Расходы<br>стр.2350 | Доходы<br>стр. 2340                       | Расходы<br>стр.2350 |
| 103   | Излишки (недостача) имущества при инвентаризации  | 11 266              | 1 719               | 6 522                                     | 1                   |
| 104   | Доходы (расходы) при уступке (переуступке) права требования   | -                   | 169 419             | -   | -                   |
| 106   | Расходы, связанные с рассмотрением дел в судах  | 64                  | 8 763               | 174                                       | 35 747              |
| 107   | Активы, полученные безвозмездно   | 65 171              | 1 648               | 20 831                                    | 1 831               |
| 108   | Расходы, связанные с безвозмездным получением активов   | -                   | 9 153               | -   | 10 169              |
| 109   | Расходы на проведение работ по МОП, не подлежащие компенсации из бюджета  | -                   | 1 914               | -   | 1 732               |
| 110   | Обслуживание собственных ЦБ   | -                   | 1 050               | -   | 1 050               |
| 113   | Субсидии  | 59 861              | -                   | 76 621                                    | -                   |
| 210   | Перечисление средств, связанных с благотворительной деятельностью, расходы на осуществление спортивных мероприятий, отдыха, развлечений, мероприятий культурно-просветительского характера и иных аналогичных мероприятий | -                   | 33 265              | -   | 47 169              |
| 300   | 300. Прочие доходы (расходы)  | 123 651             | 89 320              | 9 581                                     | 241 834             |
| 400   | 400. ИТОГО:   | 434 437             | 711 310             | 152 797                                   | 1 884 492           |

Руководитель



( Ключков Ю.П. )

Главный бухгалтер



( Карпова Е.А. )

